– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

LifeTech Scientific Corporation
先健科技公司

（在開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：1302）

自願性公佈
於劍虎醫療科技（蘇州）有限公司的增資及戰略投資

本公佈乃由先健科技公司（「本公司」，連同其附屬公司稱為「本集團」）自願作出，旨

在向其股東及潛在投資者提供有關本集團最新業務開發情況的資料。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二五年六月六日，本集團透過

其全資附屬公司先健科技（深圳）有限公司（「先健深圳」）訂立一系列協議，內容有關

擬投資於劍虎醫療科技（蘇州）有限公司（「劍虎醫療」）（一間於中華人民共和國成立

的高科技公司，專注於電生理及創新醫療器械領域）（「該投資」）。

該投資之主要條款

投資金額及結構

先健深圳已同意以現金方式投資於劍虎醫療，合共人民幣 1.5億元。該投資將根據

投資協議所載若干里程碑事件的達成情況分階段進行，包括劍虎醫療創始人與核心

團隊訂立令先健深圳滿意之僱傭合同、保密協議及不競爭協議，以及劍虎醫療取得

若干特定產品的中國國家藥品監督管理局（「國家藥監局」）註冊證書。

– 2 –

該投資的部分將用於增加劍虎醫療的註冊資本，餘下金額將計入資本儲備。完成該

投資的所有階段後，先健深圳將擁有劍虎醫療 30%的股權，其中 22.22%將於第一

階段完成後立即獲得。預期該投資不會導致劍虎醫療成為本公司之附屬公司。

管治及投資者保障

該投資完成後，先健深圳將有權提名董事加入劍虎醫療董事會及參與劍虎醫療管理

中若干事項的決策。

投資協議亦包括常見的投資者保障條款，包括反攤薄權、優先購買權、共同銷售權

及在觸發特定事件時的賣權（回購權），同時賦予先健深圳及其他主要投資者知情權

及審計權。

戰略合作

就該投資而言，先健深圳與劍虎醫療已訂立戰略合作協議，以共同促進創新心臟介

入影像平台產品的研究、開發及商業化。訂約雙方亦將探索聯合產品／技術開發、

建立銷售平台及其他形式的業務合作，以充分發揮各自的優勢和資源。

本集團將擁有劍虎醫療電生理相關產品的獨家優先合作權及海外獨家經銷權，包括

但不限於三維標測設備、環形標測導管、高密標測導管、壓力大頭導管、射頻儀、

脈衝消融儀、環形脈衝導管及其他產品。

有關劍虎醫療的資料

劍虎醫療於二零二一年二月註冊成立，是一家集自主研發、設計、生產、銷售于一

體的高端醫療器械創新型企業。劍虎醫療擁有強大的研發團隊，致力於通過自主創

新，打造集心臟電生理三維標測、脈衝電場和射頻消融能量及各類導管耗材的一體

化解決方案的平台型公司。於二零二五年五月，劍虎醫療自主研發的 StarTrek®三

– 3 –

維標測平台已獲國家藥監局的正式註冊批准。截至本公佈日期，據本公司所深知、

盡悉及確信，概無劍虎醫療及其最終實益擁有人為香港聯合交易所有限公司證券上

市規則（「上市規則」）所指本公司之關連人士。

該投資之理由及裨益

本公司認為於劍虎醫療的戰略投資將使本集團進一步拓展其在高增長醫療器械領域

的業務，提升其技術能力，並與其現有業務產生協同效應。該合作預期將推動創新

產品的開發及商業化，鞏固本集團的競爭地位，並為股東創造長遠價值。

本公司擬通過本集團的內部財務資源為該投資提供資金。

該投資將不會構成上市規則第十四章所指本公司之須予公佈交易或上市規則第十四

A章項下所指本公司之關連交易。

承董事會命

先健科技公司

執行董事、主席兼首席執行官

謝粵輝

香港，二零二五年六月九日

於本公佈日期，董事會成員包括執行董事謝粵輝先生、劉劍雄先生及阮杏梅女士；非執行董事姜峰

先生；及獨立非執行董事梁顯治先生、王皖松先生及周路明先生。